
 

  

Zápis z 289. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 12. 3. 2019 v Opavě 

 

Přítomni:  Bernatík, Hosáková, Kaleja, Majerová, Pilát, Sedlář, Turečková, Urbanec, Verner, Vojtal, 

Čala, Durczak, Robenek, Škrabal, Siostrzonek, Kubalová 

Omluveni:  Kupčík, Skácelík, Rabasová, Chmielová, Pavlík 

Neomluveni:  

Hosté: Tuleja 

  
 

PROGRAM: 
 

1. Personální záležitosti 

a. Nominace člena do Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě  

b. Vyslovení souhlasu s návrhem rektora na jmenování Vědecké rady Slezské univerzity 

v Opavě 

 

2. Studijní záležitosti 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika – Informace o 2. 

kole přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 

 

3. Různé 

 

 

 

 
Předseda AS SU Ing. Bernatík, Ph.D. přivítal přítomné hosty a členy senátu. Prohlásil senát  

za usnášeníschopný. Je přítomno 16 členů senátu. Všichni členové souhlasili s programem jednání. 

 

1. Personální záležitosti 

a. Nominace člena do Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě 

Bernatík: Uvedl k danému bodu, že rektor navrhl rozšířit zastoupení členů v RVH a předal slovo: 

Tuleja: Konstatoval, že na předchozích zasedáních avizoval, že vyjdeme vstříc NAÚ v jeho výhradě, že 

nemáme žádné externí členy v RVH. Ve vedení byl tento krok prodiskutován - mohl by být pozitivní. 

Podařilo se dohodnout jednoho externího člena, a to paní Karolínu Gondkovou z MŠMT, kterou navrhnu 

do této rady. Pak nám ještě tedy chybí obsadit dvě místa. Domníváme se, že pan náměstek hejtmana má 

dlouhodobý vztah k univerzitě. Jedná se však o nominaci AS SU, tudíž je nutné její schválení.  

Diskuze: 

Bernatík: Doplnil, že se domnívá, že na úrovni kraje máme podporu a proto tato nominace se jeví jako 

adekvátní právě s ohledem na dlouhodobou spolupráci navrženého s SLU. Dále navrhl, že vzhledem ke 

skutečnosti, že na dnešním zasedání proběhnou dvoje volby, aby volební komise provedla obojí volby. 



 

  

Navrženi byli:  

Lukáš Robenek 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

Ing. Radka Kubalová 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi ve složení: 

Lukáš Robenek 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

Ing. Radka Kubalová 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

16     0     0 

 

Komise si zvolila za svého předsedu RNDr. Sedláře. 

 

Sedlář: Sdělil způsob volby. Rozdal 16 hlasovacích lístků. 

 

Proběhla tajná volba. 

 

Sedlář: Sdělil výsledky voleb. Vydáno bylo 16 hlasovacích lístků, odevzdáno bylo 15 hlasovacích lístků, 

jeden hlasovací lístek byl neplatný. 

 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s nominací člena do Rady pro vnitřní hodnocení 

Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

15     0     1 

 

 

b. Vyslovení souhlasu s návrhem rektora na jmenování Vědecké rady Slezské univerzity  

v Opavě 

Rektor: Informoval, že současně s jeho minulým funkčním obdobím skončila i vědecká rada. Je nutné tedy 

jmenovat vědeckou radu novou.  Rektor krátce představil jednotlivá CV navržených členů.  

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Sedlář: Sdělil průběh volby. 

Proběhla tajná volba. 

Sedlář: Sdělil výsledky voleb. Bylo vydáno 16 hlasovacích lístků. Odevzdáno 16 hlasovacích lístků. 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženou nominací na jmenování Vědecké 

rady Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

16     0     0 



 

  

2. Studijní záležitosti 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika – 

Informace o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 

 

Sedlář: Informoval, že materiál je beze změn oproti materiálu pro první kolo. Změnou je, že neobsahuje 

anglickou verzi, jelikož by studenti nestihli dodat všechny potřebné doklady v anglické verzi. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních 

programech Matematika – Informace o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

16     0     0 

 

3. Různé 

 

a. 

Bernatík: Konstatoval, že 1. března byl informován, že kolegyně Rykalová rezignuje na post senátora AS 

SU, jelikož byla jmenována proděkankou FPF pro vědu, výzkum a zahraniční styky. Bude osloven 

náhradník do AS U za FPF. 

b. 

Siostrzonek: Vznesl dotaz, zda již proběhlo jednání s vedením Statutárního města Opava. 

Rektor: Sdělil, že se již sešel s vedením a nový pan primátor je nakloněn spolupráci. Město navrhuje 

novou PR strategii. Domnívá se, že podpora města by mohla být větší než v minulosti.  

c. 

Vojtal: Informoval, že za FPF byl ustaven i nově zvolený senát. Vedení FPF je plně funkční. Předsedou 

senátu FPF byl zvolen dr. Vojtal. 

d. 

Bernatík: Informoval, že od 11. 4. 2019 zúčastní jednání Fóra akademických senátů v Jihlavě. O výsledku 

bude informovat po návratu z tohoto setkání. 

 

 

Příští zasedání Akademického senátu se bude konat 9. 4. 2019 ve 13 hodin v Opavě. 

 

Zapsala:  

Zuzana Moravcová, 12. 3. 2019 

Za správnost: 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 289. zasedání AS SU konaného dne 12. 3. 2019  
 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi ve složení: 

Lukáš Robenek 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

Ing. Radka Kubalová 

 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s nominací člena do Rady pro vnitřní hodnocení 

Slezské univerzity v Opavě 

 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženou nominací na jmenování Vědecké 

rady Slezské univerzity v Opavě 

 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních 

programech Matematika – Informace o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

           předseda AS SU 


